

## **Projekt szkoleniowy dla pielęgniarek podstawowej opieki zdrowotnej**

### **Pt; „ Minimum onkologiczne dla pielęgniarek POZ”**

Według szacunków Zakładu Epidemiologii i Prewencji Nowotworów w Warszawie w Polsce żyje około 390000 osób z chorobą nowotworową. Obecnie leczenie nowotworów złośliwych polega na kojarzeniu chirurgii, radioterapii i chemioterapii oraz immunoterapii i leczenia biologicznego. Niektóre z tych metod niosą ze sobą występowanie niepożądanych objawów ubocznych. Ze względu na to, że większość objawów ubocznych może wystąpić po leczeniu, kiedy pacjent przebywa w domu bardzo ważnym zadaniem pielęgniarki jest edukacja obejmująca zarówno chorego jak i jego najbliższych. Pacjent, który rozumie wagę samoobserwacji i umie reagować wcześniej na występujące objawy niepożądane ma znacznie większe szanse na ukończenie leczenia a tym uzyskanie lepszego efektu terapii.

Pielęgniarki Podstawowej Opieki Zdrowotnej, które ze względu na swoje usytuowanie w systemie ochrony zdrowia – praca w środowisku chorego, mogą pełnić szczególną rolę – doradcy i edukatora, dostarczając niezbędnej specjalistycznej wiedzy zarówno choremu jak i innym osobom z jego otoczenia /rodzina, znajomi/.

Celem szkolenia jest przygotowanie pielęgniarek Podstawowej Opieki Zdrowotnej do:

1. Prowadzenia edukacji zdrowotnej w zakresie: czynników ryzyka powstawania nowotworów złośliwych, obserwacji i samobadania pod kątem występowania wczesnych objawów, badań przesiewowych i metod diagnostyki zmian podejrzanych.
2. Edukacji pacjenta i jego rodziny w zakresie zapobiegania i minimalizowania niepożądanych objawów leczenia.
3. Udzielania wsparcia dla chorych onkologicznie i ich rodzin.

*Organizator szkolenia:*

Polskie Stowarzyszenie Pielęgniarek Onkologicznych

Polskie Amazonki Ruch Społeczny

*Wykładowcy*

Wykładowcami będą specjaliści w dziedzinie: onkologii, epidemiologii, psychoonkologii i pielęgniarstwa onkologicznego z Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii Skłodowskiej-Curie w Warszawie i Krakowie a także z Białostockiego Centrum Onkologii, Warmińsko-Mazurskiego Centrum Onkologii, Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej, Świętokrzyskiego Centrum Onkologii i Podkarpackiego Centrum Onkologii.

*Docelowi odbiorcy, obszar działania*

Docelowymi odbiorcami Projektu będą pielęgniarki podstawowej opieki zdrowotnej. Przez określenie to rozumiemy pielęgniarki rodzinne i środowiskowe, których miejscem pracy jest lecznictwo otwarte a więc przychodnie oraz środowisko chorego.

Projekt będzie realizowany na terenie 8 województw, w każdym z województw zostanie objętych szkoleniem 50 pielęgniarek, w sumie przeszkolonych zostanie 400 pielęgniarek. Pierwszeństwo w zakwalifikowaniu na szkolenie będą mieć pielęgniarki z miast w, których nie ma ośrodka onkologicznego oraz z wiejskich ośrodków zdrowia a więc z terenów gdzie pielęgniarki i pacjenci mają utrudniony dostęp do specjalisty w dziedzinie onkologii.

*Wymagania wobec uczestników szkolenia*

1. pielęgniarka lub położna pracująca w Podstawowej Opiece Zdrowotnej
2. zobowiązanie do przygotowania projektu szerzenia wiedzy

*Organizator zapewnia:*

1. materiały szkoleniowe
2. 5 punktów edukacyjnych dla uczestnika szkolenia
3. zakwaterowanie i wyżywienie w czasie szkolenia
4. organizator nie zwraca kosztów dojazdu na szkolenie

*Rozpowszechnianie informacji o szkoleniach oraz nabór uczestników:*

Informacje o szkoleniach zostaną rozesłane do Okręgowych Izb Pielęgniarek i Położnych lub/oraz placówek POZ przez Koordynatora Projektu we współpracy z konsultantami wojewódzkimi w dziedzinie pielęgniarstwa onkologicznego.

***Zgłoszenia przyjmuje do 15 maja 2011r.:***

dr n. med. Małgorzata Pasek – konsultant wojewódzki w dziedzinie pielęgniarstwa onkologicznego,  
adres e-mail: [pspo.krakow@interia.eu](mailto:pspo.krakow@interia.eu)

Lista zakwalifikowanych uczestników, opracowana według kryteriów: kolejności zgłoszenia i pracy w powiatach województwa małopolskiego, będzie umieszczona na stronie internetowej Małopolskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych.